24.04.2024 345

В соответствии с пунктом 5 Правил обращения с отходами производства и

потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие

сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и

размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан,

вреда животным, растениям и окружающей среде, утвержденных Постановлением

Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 № 2314 «Об утверждении

Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных

устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование,

обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь

причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и

окружающей среде», с целью установления единых мест первичного сбора

отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Суксунского городского

округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать создание места накопления отработанных

ртутьсодержащих ламп на территории Суксунского городского округа по адресу:

Пермский край, Суксунский район, р.п. Суксун, ул. Карла Маркса, д. 96 (МУП

«Суксунская коммунальная служба»).

2. Потребители ртутьсодержащих ламп, являющиеся собственниками,

нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах или по их

поручению лицами, осуществляющими управление многоквартирными домами на

основании заключенного договора управления многоквартирным домом или

договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту

общего имущества в таких домах вправе организовывать места накопления

отработанных ртутьсодержащих ламп в местах, являющихся общим имуществом

собственников многоквартирных домов, в соответствии с требованиями к

содержанию общего имущества, предусмотренными Правилами содержания общего

Об организации создания мест

накопления отработанных

ртутьсодержащих ламп на территории

Суксунского городского округа

имущества в многоквартирном доме, утвержденными Постановлением

Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении

Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил

изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг

и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в

многоквартирном доме ненадлежащего качества и(или) с перерывами,

превышающими установленную продолжительность», с уведомлением о таких

местах накопления оператора на основании договора об обращении с отходами.

3. Управлению по работе с территориями Администрации Суксунского

городского округа обеспечить информирование потребителей о расположении

организованного места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на

территории Суксунского городского округа.

4. Признать утратившим силу Постановление Администрации

Суксунского муниципального района от 26.02.2019 № 73 «Об организации сбора и

определения места первичного сбора отработанных ртутьсодержащих ламп».

5. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте

Суксунского городского округа.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя главы Администрации Суксунского городского округа Е.А. Усову.

И.о. главы городского округа -

главы Администрации Суксунского

городского округа                                                                                        Н.Ф. Коряков